



平成18年7月28日

## 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

上場会社名 伊藤忠テクノサイエンス株式会社 (コード番号：4739 東証第1部)

(URL <http://www.ctc-g.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 奥田 陽一  
責任者役職・氏名 執行役員財務・経理部長 谷 隆博 TEL：(03) 6203 - 5000

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	48,510	10.4	3,092	75.6	3,293	95.7	1,470	58.0
18年3月期第1四半期	43,944	3.4	1,761	1.8	1,683	6.9	930	5.5
(参考) 18年3月期	239,021		19,501		20,534		11,517	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	25.56	25.54
18年3月期第1四半期	16.13	16.13
(参考) 18年3月期	197.87	197.76

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

#### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期（平成18年4月1日から平成18年6月30日まで）のわが国経済は、長期金利の上昇や原油価格の高止まり、株式市場の低迷等があったものの、好調な企業業績を背景とした設備投資の拡大や雇用環境の改善などから、緩やかな回復基調を維持しました。

情報サービス産業におきましても、人材が逼迫化しつつあるものの、企業の旺盛なIT投資意欲に支えられて案件の引き合いが活発となり、さまざまな業種で情報システム構築需要が拡大傾向で推移しました。

このような状況下、当社グループにおきましては、各産業・企業における旺盛なIT投資需要を取り込むべく、「保守・運用」「開発」「製品販売」のバランスのとれた収益構造の確立に向けてさらなる体制の強化を図るとともに、引き続き、不採算案件の抑制やコスト低減に努めました。とりわけ、前年度第2四半期以降、回復基調にあった受注面では、情報通信、金融、エンタープライズ向けの各分野において前年同期を上回る状態が続いているほか、保守サポート需要も堅調に推移するなどして、受注残高は過去最高水準に達しました。

この結果、当第1四半期の売上高は48,510百万円（前年同期比10.4%増）となりました。利益面におきましては、各事業分野での増収効果に加えて、サポート事業における収益性の向上が寄与し、売上総利益率は27.0%（前年同期26.0%）となりました。販売管理費は、委託社員受入費や教育研修費等が前年同期比で増加しましたが、上記増収効果と収益性の改善により吸収する形となったほか、営業外損益の好転もあり、経常利益は3,293百万円（前年同期比95.7%増）となりました。このほか、今年10月に株式会社CRCソリューションズと合併することに伴い、特別損失として合併関連費用を計上し、四半期純利益は1,470百万円（同58.0%増）となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	166,609	115,400	69.2	2,004.44
18年3月期第1四半期	151,428	104,469	69.0	1,817.78
(参考) 18年3月期	178,079	115,651	64.9	2,007.88

(注) 平成18年3月期第1四半期および平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄にそれぞれ記載しております。

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	△4,058	△207	△1,994	49,227
18年3月期第1四半期	2,164	△567	△2,127	52,117
(参考) 18年3月期	7,918	△1,768	△3,343	55,489

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は、前年同期末に比べ15,181百万円増加し、166,609百万円となりました。これは、現金及び預金が6,878百万円減少したものの、受取手形及び売掛金が5,810百万円、有価証券が3,988百万円、たな卸資産が3,678百万円、投資有価証券が3,998百万円それぞれ増加したこと等によるものであります。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期における現金及び現金同等物（以下、「資金」という）は、前年度末に比べ6,262百万円減少し、49,227百万円となりました。

営業活動の結果、使用した資金は4,058百万円（前年同期は2,164百万円の資金獲得）となりました。これは、売上債権の回収と仕入債務の支払いとの差額で5,985百万円の資金回収があったものの、たな卸資産の増加6,388百万円、法人税等の支払いが4,764百万円あったこと等によるものであります。

投資活動の結果、使用した資金は207百万円（前年同期は567百万円の資金使用）となりました。これは、投資有価証券の売却により363百万円の資金回収があったものの、固定資産の取得により523百万円の資金使用等があったことによるものであります。

財務活動の結果、使用した資金は1,994百万円（前年同期は2,127百万円の資金使用）となりました。これは、主に配当金の支払い2,014百万円があったことによるものであります。

## 3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	112,200	7,200	4,000
通 期	286,700	24,120	13,800

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） — 円 — 銭 (注)

## (参考) 平成19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	105,400	8,500	6,900
通 期	262,000	17,840	12,220

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） — 円 — 銭 (注)

(注) 1株当たり予想当期純利益（通期）に関しては、現時点で本年10月1日に株式会社CRCソリューションズとの合併に際して新たに発行する株式数等が未確定のため、確定した段階で算出、公表させていただく予定です。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年5月23日付「合併に関するお知らせ」において公表いたしましたとおり、当社は本年10月1日をもって株式会社CRCソリューションズと合併する予定です。

これに伴い、平成18年4月27日付「平成18年3月期 決算短信（連結）」および「平成18年3月期 個別財務諸表の概要」にて発表いたしました平成19年3月期（平成18年4月1日から平成19年3月31日まで）の通期業績予想に関して、前頁の表のとおり修正しております（詳細は、平成18年7月28日付「合併に伴う通期業績予想（連結及び個別）の修正に関するお知らせ」をご参照ください）。

なお、合併前の中間期業績予想については、業績は順調に推移しており、従来の業績予想に変更はありません。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[参 考]

平成19年3月期 個別第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期（当期） 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	45,817	11.0	236	—	6,347	32.2	5,545	19.4
18年3月期第1四半期	41,267	4.7	△123	—	4,800	18.7	4,643	18.3
（参考）18年3月期	228,519		8,889		15,688		10,438	

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	96.37	96.30
18年3月期第1四半期	80.50	80.49
（参考）18年3月期	180.20	180.10

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	157,408	106,191	67.5	1,845.49
18年3月期第1四半期	141,100	96,035	68.1	1,671.03
（参考）18年3月期	167,153	102,377	61.2	1,778.24

（注）平成18年3月期第1四半期および平成18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄にそれぞれ記載しております。

## 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日)		前第1四半期 (平成17年6月30日)		増 減		前年度要約 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
(資産の部)								
<u>流動資産</u>	138,540	83.2	128,071	84.6	10,469	8.2	150,898	84.7
現金及び預金	19,241		26,119		△6,878		26,499	
受取手形及び売掛金	40,361		34,551		5,810		57,779	
有価証券	19,986		15,997		3,988		18,990	
たな卸資産	30,070		26,392		3,678		23,682	
前払費用	10,452		8,341		2,110		-	
繰延税金資産	5,189		5,588		△399		5,780	
預け金	10,000		10,000		-		10,000	
その他	3,446		1,259		2,187		8,361	
貸倒引当金	△207		△179		△28		△194	
<u>固定資産</u>	28,068	16.8	23,357	15.4	4,711	20.2	27,180	15.3
<u>有形固定資産</u>	3,836	2.3	3,762	2.5	73	2.0	3,921	2.2
建物附属設備	2,088		2,098		△10		2,124	
工具、器具及び備品	1,747		1,663		84		1,796	
<u>無形固定資産</u>	2,218	1.3	2,427	1.6	△208	△8.6	2,185	1.2
ソフトウェア	2,124		2,263		△138		2,076	
その他	93		163		△69		109	
<u>投資その他の資産</u>	22,014	13.2	17,167	11.3	4,846	28.2	21,073	11.9
投資有価証券	14,541		10,543		3,998		14,193	
前払年金費用	789		-		789		409	
繰延税金資産	77		425		△348		119	
その他	6,654		6,532		121		6,400	
貸倒引当金	△49		△334		284		△49	
<b>資産合計</b>	166,609	100.0	151,428	100.0	15,181	10.0	178,079	100.0
(負債の部)								
<u>流動負債</u>	48,965	29.4	46,258	30.5	2,706	5.9	60,424	33.9
支払手形及び買掛金	19,970		20,258		△288		31,401	
未払法人税等	877		618		258		4,908	
前受収益	15,697		12,949		2,747		9,581	
賞与引当金	1,656		1,396		260		4,457	
役員賞与引当金	32		-		32		-	
受注損失引当金	439		-		439		410	
その他	10,290		11,034		△744		9,665	
<u>固定負債</u>	2,243	1.3	593	0.4	1,650	278.0	1,863	1.1
繰延税金負債	1,958		-		1,958		1,644	
退職給付引当金	12		441		△429		12	
役員退職慰労引当金	204		98		105		206	
持分法適用に伴う負債	68		53		15		-	
<b>負債合計</b>	51,208	30.7	46,852	30.9	4,356	9.3	62,288	35.0

(単位：百万円)

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日)		前第1四半期 (平成17年6月30日)		増 減		前年度要約 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
(純資産の部)								
株主資本	112,128	67.3	—	—	—	—	—	—
資本金	21,763	13.1	—	—	—	—	—	—
資本剰余金	33,125	19.9	—	—	—	—	—	—
利益剰余金	71,785	43.1	—	—	—	—	—	—
自己株式	△14,545	△8.8	—	—	—	—	—	—
評価・換算差額等	3,208	1.9	—	—	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	3,189	1.9	—	—	—	—	—	—
繰延ヘッジ損益	△1	△0.0	—	—	—	—	—	—
為替換算調整勘定	20	0.0	—	—	—	—	—	—
少数株主持分	63	0.1	—	—	—	—	—	—
純資産合計	115,400	69.3	—	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計	166,609	100.0	—	—	—	—	—	—
(少数株主持分)								
少数株主持分	—	—	106	0.1	—	—	139	0.1
(資本の部)								
資本金	—	—	21,763	14.4	—	—	21,763	12.2
資本剰余金	—	—	33,137	21.9	—	—	33,126	18.6
利益剰余金	—	—	63,308	41.8	—	—	72,458	40.7
その他有価証券評価差額金	—	—	1,075	0.7	—	—	2,850	1.6
為替換算調整勘定	—	—	△13	△0.0	—	—	22	0.0
自己株式	—	—	△14,802	△9.8	—	—	△14,570	△8.2
資本合計	—	—	104,469	69.0	—	—	115,651	64.9
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	151,428	100.0	—	—	178,079	100.0

## 四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

科 目	当第1四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年6月30日〕		前第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		増 減		前年度要約 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	百分比(%)
売 上 高	48,510	100.0	43,944	100.0	4,566	10.4	239,021	100.0
売 上 原 価	35,403	73.0	32,500	74.0	2,902	8.9	180,519	75.5
売 上 総 利 益	13,106	27.0	11,443	26.0	1,663	14.5	58,502	24.5
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	10,013	20.6	9,681	22.0	332	3.4	39,000	16.3
営 業 利 益	3,092	6.4	1,761	4.0	1,331	75.6	19,501	8.2
営 業 外 収 益								
受 取 利 息	8		12		△3		37	
受 取 配 当 金	58		51		7		140	
投 資 事 業 組 合 運 用 益	328		—		328		714	
そ の 他	47		47		△0		204	
営 業 外 収 益 合 計	443	0.9	111	0.2	332	298.3	1,097	0.4
営 業 外 費 用								
為 替 差 損	—		3		△3		—	
持 分 法 に よ る 投 資 損 失	232		171		61		22	
そ の 他	9		14		△4		41	
営 業 外 費 用 合 計	242	0.5	189	0.4	53	28.2	64	0.0
経 常 利 益	3,293	6.8	1,683	3.8	1,610	95.7	20,534	8.6
特 別 利 益								
投 資 有 価 証 券 売 却 益	—		42		△42		77	
営 業 譲 渡 益	—		105		△105		105	
特 別 利 益 合 計	—	—	147	0.3	△147	△100.0	183	0.1
特 別 損 失								
固 定 資 産 除 却 損	54		39		14		249	
減 損 損 失	15		—		15		52	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	—		—		—		87	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	—		11		△11		324	
合 併 関 連 費 用	271		—		271		—	
特 別 損 失 合 計	341	0.7	50	0.0	290	571.8	714	0.3
税 金 等 調 整 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	2,952	6.1	1,780	4.1	1,172	65.8	20,003	8.4
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	850	1.8	679	1.6	171	25.3	7,748	3.3
法 人 税 等 調 整 額	701	1.4	221	0.5	480	217.3	755	0.3
少 数 株 主 利 益 ( 損 失 : △ )	△70	△0.1	△50	△0.1	△19	—	△17	△0.0
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	1,470	3.0	930	2.1	539	58.0	11,517	4.8

## 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

（単位：百万円）

科 目	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
I 平成18年3月31日残高	21,763	33,126	72,458	△14,570	112,777
II 当四半期中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△2,013	—	△2,013
役員賞与	—	—	△130	—	△130
四半期純利益	—	—	1,470	—	1,470
自己株式の取得	—	—	—	△0	△0
自己株式の処分	—	△1	—	25	24
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額（純額）	—	—	—	—	—
当四半期中の変動額合計	—	△1	△673	25	△649
III 平成18年6月30日残高	21,763	33,125	71,785	△14,545	112,128

（単位：百万円）

科 目	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
I 平成18年3月31日残高	2,850	—	22	2,873	139	115,791
II 当四半期中の変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△2,013
役員賞与	—	—	—	—	—	△130
四半期純利益	—	—	—	—	—	1,470
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△0
自己株式の処分	—	—	—	—	—	24
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額（純額）	338	△1	△1	335	△76	258
当四半期中の変動額合計	338	△1	△1	335	△76	△390
III 平成18年6月30日残高	3,189	△1	20	3,208	63	115,400

## 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

科 目	前第1四半期 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年6月30日〕	前年度 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕
( 資 本 剰 余 金 の 部 )		
資本剰余金期首残高	33,137	33,137
資本剰余金減少高		
自己株式処分差損	0	10
資本剰余金減少高合計	0	10
資本剰余金四半期末(期末)残高	33,137	33,126
( 利 益 剰 余 金 の 部 )		
利益剰余金期首残高	63,331	63,331
利益剰余金増加高		
四半期(当期)純利益	930	11,517
利益剰余金増加高合計	930	11,517
利益剰余金減少高		
配 当 金	867	2,304
役 員 賞 与	85	85
利益剰余金減少高合計	953	2,390
利益剰余金四半期末(期末)残高	63,308	72,458



## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

伊藤忠テクノサイエンス株式会社

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	増 減	前年度要約 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,952	1,780	1,172	20,003
減価償却費	416	442	△26	1,837
減損損失	15	—	15	52
貸倒引当金の増減額(減少：△)	13	△6	19	△275
賞与引当金の増減額(減少：△)	△2,800	△1,604	△1,196	1,456
役員賞与引当金の増減額(減少：△)	32	—	32	—
受注損失引当金の増減額(減少：△)	29	—	29	410
退職給付引当金の増減額(減少：△)	0	36	△36	△392
役員退職慰労引当金の増減額(減少：△)	△2	△8	6	99
受取利息及び受取配当金	△67	△63	△3	△177
持分法による投資損益(利益：△)	232	171	61	22
投資事業組合運用損益(利益：△)	△328	—	△328	△714
投資有価証券売却益	—	△42	42	△77
営業譲渡益	—	△105	105	△105
固定資産除却損	54	39	14	249
投資有価証券売却損	—	—	—	87
投資有価証券評価損	—	11	△11	324
売上債権の増減額(増加：△)	17,417	19,056	△1,639	△3,896
たな卸資産の増減額(増加：△)	△6,388	△5,912	△475	△3,202
仕入債務の増減額(減少：△)	△11,431	△9,142	△2,289	2,000
未払消費税等の増減額(減少：△)	△888	△677	△211	105
その他の資産の増減額(増加：△)	△6,206	△4,152	△2,053	△4,012
その他の負債の増減額(減少：△)	7,642	8,122	△479	2,468
その他	—	△7	7	—
役員賞与支払額	△132	△86	△46	△86
小 計	559	7,850	△7,291	16,178
利息及び配当金の受取額	146	90	55	263
法人税等の支払額	△4,764	△5,776	1,012	△8,523
営業活動によるキャッシュ・フロー	△4,058	2,164	△6,223	7,918
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	△133	△254	121	△825
無形固定資産の取得による支出	△390	△166	△223	△549
投資有価証券の取得による支出	△41	△325	284	△2,143
投資有価証券の売却による収入	363	72	290	1,634
営業譲渡による収入	—	105	△105	105
長期貸付けによる支出	△7	△0	△6	△7
長期貸付金の回収による収入	0	2	△1	11
その他の投資に関する純収支額	1	—	1	5
投資活動によるキャッシュ・フロー	△207	△567	359	△1,768
財務活動によるキャッシュ・フロー				
自己株式の取得による支出	△0	△1,288	1,287	△1,288
自己株式の売却による収入	24	0	24	222
少数株主からの払込みによる収入	—	40	△40	40
配当金の支払額	△2,014	△868	△1,145	△2,305
少数株主への配当金の支払額	△4	△11	7	△11
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,994	△2,127	133	△3,343
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1	10	△12	46
現金及び現金同等物の増減額(減少：△)	△6,262	△519	△5,742	2,852
現金及び現金同等物の期首残高	55,489	52,637	2,852	52,637
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	49,227	52,117	△2,889	55,489

## セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）

（単位：百万円）

	システム事業	サポート事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	37,833	10,677	48,510	-	48,510
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	83	3,557	3,641	(3,641)	-
計	37,916	14,235	52,151	(3,641)	48,510
営業費用	38,264	8,987	47,251	(1,834)	45,417
営業利益（損失：△）	△348	5,247	4,899	(1,807)	3,092

前第1四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）

（単位：百万円）

	システム事業	サポート事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	34,055	9,888	43,944	-	43,944
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	120	3,070	3,191	(3,191)	-
計	34,176	12,958	47,135	(3,191)	43,944
営業費用	34,490	8,684	43,175	(992)	42,182
営業利益（損失：△）	△314	4,274	3,960	(2,198)	1,761

前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

（単位：百万円）

	システム事業	サポート事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	197,668	41,353	239,021	-	239,021
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	649	15,734	16,383	(16,383)	-
計	198,318	57,087	255,405	(16,383)	239,021
営業費用	190,228	37,254	227,482	(7,962)	219,519
営業利益	8,090	19,833	27,923	(8,421)	19,501

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、当社グループのユーザに対するサービスの種類、性質、業務形態等の類似性により区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品・サービス

事業区分	主要製品・サービス
システム事業	情報システム及びネットワークの提案・設計・構築、受託ソフトウェアの開発、ソフトウェアの保守サービス等
サポート事業	システムの保守・運用サービス等

3. 営業費用のうち「消去又は全社」に含めた金額及びその主な内容は次のとおりであります。（単位：百万円）

	当第1四半期	前第1四半期	前年度	主な内容
消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額	2,352	2,457	9,496	当社の管理部門に係る費用

### 2. 所在地別セグメント情報

当第1四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）、前第1四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）及び前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

全セグメントの売上高の合計額に占める「本邦」の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

### 3. 海外売上高

当第1四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）、前第1四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）及び前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

海外売上高が連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

## 生産、受注及び販売の状況

### 1. 生産実績

当第1四半期連結会計期間の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	金額	前年同期比
システム事業	4,165	121.4%
サポート事業	—	—
合計	4,165	121.4

(注) 金額は外注費を除く発生原価によっており、消費税等は含まれておりません。

### 2. 商品仕入実績

当第1四半期連結会計期間の商品仕入実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	金額	前年同期比
システム事業	23,776	94.9%
サポート事業	—	—
合計	23,776	94.9

(注) 金額は仕入価格によっており、消費税等は含まれておりません。

### 3. 受注状況

当第1四半期連結会計期間の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	受注高	前年同期比	受注残高	前年同期比
システム事業	49,121	122.2%	74,083	153.0%
サポート事業	12,733	119.9	22,999	102.5
合計	61,854	121.7	97,082	137.0

(注) 金額は販売価格によっており、消費税等は含まれておりません。

#### 4. 販売実績

当第1四半期連結会計期間の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

事業の種類別セグメントの名称	金額	前年同期比
システム事業	37,833	111.1%
サポート事業	10,677	108.0
合計	48,510	110.4

(注) 1. 当第1四半期連結会計期間及び前第1四半期連結会計期間における主な相手先別の販売実績及び総販売実績に対する割合は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

相手先	当第1四半期 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕		前第1四半期 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年6月30日〕	
	金額	割合	金額	割合
KDDI(株)	5,179	10.7%	5,001	11.4%

2. 当第1四半期連結会計期間及び前第1四半期連結会計期間における業種別の販売実績及びその構成比は次のとおりであります。

(単位：百万円)

業種	当第1四半期 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕		前第1四半期 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年6月30日〕	
	金額	構成比	金額	構成比
通信・放送	18,408	37.9%	17,825	40.6%
電気	3,932	8.1	3,357	7.6
製造等	5,517	11.4	5,303	12.1
情報サービス	10,462	21.6	8,904	20.3
公共	1,782	3.7	1,249	2.8
商業・運輸	1,030	2.1	673	1.5
金融・保険	4,303	8.9	3,006	6.8
その他	3,074	6.3	3,623	8.3
合計	48,510	100.0	43,944	100.0

3. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

## 最近における四半期毎の業績の推移

平成19年3月期（連結）

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	18年4月～18年6月	18年7月～18年9月	18年10月～18年12月	19年1月～19年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	48,510	—	—	—
売上総利益	13,106	—	—	—
営業利益	3,092	—	—	—
経常利益	3,293	—	—	—
税金等調整前四半期純利益	2,952	—	—	—
四半期純利益	1,470	—	—	—
	円	円	円	円
1株当たり四半期純利益	25.56	—	—	—
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	25.54	—	—	—
	百万円	百万円	百万円	百万円
総資産	166,609	—	—	—
純資産	115,400	—	—	—
	円	円	円	円
1株当たり純資産	2,004.44	—	—	—
	百万円	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー	△4,058	—	—	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△207	—	—	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,994	—	—	—
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	49,227	—	—	—

平成18年3月期（連結）

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	17年4月～17年6月	17年7月～17年9月	17年10月～17年12月	18年1月～18年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	43,944	57,796	52,851	84,429
売上総利益	11,443	14,120	13,335	19,603
営業利益	1,761	4,703	3,524	9,512
経常利益	1,683	5,433	3,470	9,948
税金等調整前四半期純利益	1,780	4,907	3,495	9,820
四半期純利益	930	2,972	1,881	5,732
	円	円	円	円
1株当たり四半期純利益	16.13	51.72	32.73	97.37
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	16.13	51.71	32.70	97.30
	百万円	百万円	百万円	百万円
総資産	151,428	151,575	155,403	178,079
純資産	104,469	107,498	109,367	115,651
	円	円	円	円
1株当たり純資産	1,817.78	1,870.24	1,901.24	2,007.88
	百万円	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,164	2,273	△831	4,312
投資活動によるキャッシュ・フロー	△567	620	△284	△1,537
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,127	29	△1,281	35
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	52,117	55,051	52,663	55,489

(注) 平成18年3月期（連結）の各四半期における「純資産」は、従来の「株主資本」、「1株当たり純資産」は、従来の「1株当たり株主資本」をそれぞれ記載しております。